



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2023 г. № 1670

МОСКВА

О внесении изменений в Правила холодного водоснабжения и водоотведения

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. № 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 32, ст. 4306; 2016, № 47, ст. 6633; 2017, № 1, ст. 186; 2018, № 17, ст. 2492; 2020, № 22, ст. 3496).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 10 октября 2023 г. № 1670

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила холодного водоснабжения
и водоотведения**

1. По тексту слова "орган исполнительной власти субъекта" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган субъекта" в соответствующих числе и падеже.

2. По тексту пунктов 148¹ и 149¹ слова "государственный экологический надзор" в соответствующем падеже заменить словами "государственный экологический контроль (надзор)" в соответствующем падеже.

3. В абзацах первом и втором пункта 162, пункте 163 и по тексту пункта 164 слова "государственной власти" исключить.

4. В пункте 188:

а) по тексту абзаца первого слова "15 рабочих дней" заменить словами "5 рабочих дней";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Порядок предоставления государственной услуги по согласованию территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственный экологический контроль (надзор) (в случае, если объект абонента соответствует критериям определения объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому контролю (надзору), плана снижения сбросов утверждает федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный экологический контроль (надзор))."

5. В приложении № 1² к указанным Правилам слова "государственный экологический надзор" в соответствующем падеже заменить словами "государственный экологический контроль (надзор)" в соответствующем падеже, слова "органа исполнительной власти субъекта" заменить словами "исполнительного органа субъекта".